

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 71
Offentligt

Stilling den 5. november 2005

Til uddannelsesordfører

Forslag til finanslov, Merituddannelse og deltagerbetaling.

Jeg er den 26.10.2005 blevet bekendt gjort med, at Regeringen ønsker at udjævne forskellene på taksametertilskud til de mellemlange videregående uddannelser.

Jeg er en kvinde på 40 år, som september 2004 startede med at læse til pædagog på merituddannelsen på Jydsk Pædagog- Seminarium, Århus.

På Jydsk Pædagog- Seminarium har de en merit – uddannelse af høj kvalitet på samme niveau som ordinær uddannelse og med et højt timetal til praktik, vejledning, undervisning, m.v. Jeg er af den overbevisning at et højt timetal til vejledning og undervisning er af væsentlig betydning for kvaliteten i uddannelsen.

På Jydsk Pædagog- Seminarium har de, gennem mange års arbejde med merituddannelsen, opnået stor anerkendelse for kvaliteten i den uddannelse de udbyder. Denne kvalitet og uddannelsens omdømme ønsker de ikke at sætte over styr ved at finde store besparelser i form af nedsættelse af timetallet til finansiering af det manglende taksameter, der kan blive en konsekvens af lovforslag til finansloven.

Det ser desværre ud til at Regeringen dels får et politisk flertal for sine forslag og at bestræbelsen på at udjævne forskellene i tilskud til de mellemlange videregående uddannelser har en del medvind. Såfremt der i forbindelse med den endelige vedtagelse af finansloven bliver et politisk flertal for at ændre på det foreslåede taksametertilskud, vil Jydsk Pædagog- Seminarium naturligvis også justere deltagerbetalingen ind i forhold dertil.

Såfremt finansloven vedtages i sin nuværende form vil deltagerbetalingen på Merit – uddannelsen blive 8.000 kr. pr. semester fra og med 2. februar 2006.

Det betyder for mit vedkommende, at jeg på nuværende tidspunkt ser mig nødsaget til, at droppe ud af en uddannelse som jeg er utrolig glad for. Til februar 2006 mangler jeg 3. semester, men med en øget deltagerbetaling for mit vedkommende på 10.500 kr. må jeg droppe ud.

Du tænker nok at 10.500 kr. er da ikke noget, men for mig er det. Jeg har en søn som efter 9. klasse skal videre i uddannelsessystemet, og det er jo heller ikke billigt, for der kommer også mere bruger betaling.

Jeg er meget frustreret, og i mine frustrationer håber jeg, at dit parti vil kæmpe for, at alle borgere i Danmark får en mulighed for at få en uddannelse. Man får ikke muligheden hvis finansloven vedtages i sin nuværende form.

Med venlig hilsen



Jette Damsgaard.
Alhøjvej 6, Stilling
8660 Skanderborg.